АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2024                                                                                                                                № 26

Об утверждении Порядка разработки среднесрочного
финансового плана муниципального образования
 «КРАСНОДАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Краснодарского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования Краснодарского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Краснодарского сельсовета	           В.Н. Кольцов
                                                                                                                                      Приложение
к постановлению Администрации
Краснодарского  сельсовета от          13.11.2024       № 66

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования Краснодарский сельсовет на очередной финансовый год и плановый период (далее по тексту - Порядок) регулирует процедуру подготовки, утверждения среднесрочного финансового плана муниципального образования Краснодарский сельсовет(далее по тексту - план), определяет его содержание.
1. Среднесрочный финансовый план - это документ, содержащий основные параметры бюджета Краснодарского сельсовета.
1. План разрабатывается на среднесрочный (трехлетний) период в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики Администрации Краснодарского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период с учетом нормативных правовых актов Российской Федерации, Администрации Краснодарского сельсовета, действующих на момент его формирования.
1. План разрабатывается в случае составления и утверждения бюджета Краснодарского сельсовета сроком на один год (очередной финансовый год) по формам согласно приложениям к настоящему Порядку.
1. Разработка плана ведущим бухгалтером Администрации Краснодарского сельсовета в сроки, установленные Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Краснодарский сельсовет.
1. Значения показателей среднесрочного финансового плана поселения и основных показателей проекта бюджета поселения должны соответствовать друг другу.
Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:
1. прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета;
1. объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;
1. распределение в очередном финансовом году и плановом периоде между муниципальными образованиями дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований;
1. нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения, устанавливаемые (подлежащие установлению) правовыми актами Краснодарского сельсовета;
1. дефицит (профицит)  местного бюджета;
1. верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).
Показатели Плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования Краснодарский сельсовет на очередной финансовый и плановый период.
1. Проект среднесрочного финансового плана утверждается постановлением Администрации Краснодарского сельсовета и представляется в Совет Краснодарского сельсовета одновременно с проектом бюджета.

 Глава сельсовета          В.Н.Кольцов

ПРОЕКТ
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
НА 2024-2026 ГОДЫ

																		Таблица 1
(тыс. руб)
	Показатели
	Плановый период

	1-й год
2025г
	2-й год
2026г
	3-й год
2027 г

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы
	1571,8
	1599,3
	1627

	Налоговые доходы
	1062,7
	952
	979,7

	Земельный налог физ лиц
	759
	680
	700

	Земельный налог юр. лиц
	67,7
	43
	44

	Налог на доходы физических лиц
	37
	37,5
	38,6

	Налог на имущество
	49
	37
	38

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	Единый минимальный налог

	Единый сельскохозяйственный налог
	150
	154,5
	159,1

	Акцизы

	Государственная пошлина

	Задолженность и перерасчеты по отмененных налогам, сборам и иным обязательным платежам

	Неналоговые доходы
	67,1
	67,1
	67,1

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе:

	-проценты, полученные от предоставления бюджетных  кредитов внутри страны за счет бюджета городского округа

	-арендная плата за землю
	67,1
	67,1
	67,1

	-доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городского округа и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

	-доходы от перечисления части прибыли¸ оставшейся после уплаты  налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городским округом

	Продажа земли

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городского округа

	Продажа за негативное воздействие  на окружающую среду

	Лицензионные сборы

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	Прочие неналоговые доходы

	Возврат остатков

	Итого собственных доходов
	1129,8
	1019,1
	1046,8

	Безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы РФ
	523,3
	580,2
	580,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	1653,1
	1599,3
	1627

	2. Расходы, всего:
	1653,1
	1599,3
	1627

	  В том числе:

	 2.1 Расходы текущего характера
	1653,1
	1599,3
	1627

	 2.2 Расходы инвестиционного характера

	 2.3 Межбюджетные трансферты

	3.  Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0